PROTOKÓŁ NR XXXI/21
ze zdalnego posiedzenia
Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu
w dniu 9 września 2021 r.

W posiedzeniu udział brali:

1. Pan Robert Grabowski				- przewodniczący Komisji
2. Pan Grzegorz Mielczarek			- z-ca przewodniczącego Komisji
3. Pan Grzegorz Jankowski			- członek Komisji
4. Pan Andrzej Jażdżyk				- członek Komisji
5. Pan Jakub Jurdziński				- członek Komisji

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział brali:

1.  Pan Sławomir Kaftan				- skarbnik powiatu
2. Pan Mirosław Kubiak				- dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
						Wychowawczego w Gromadzicach
3.  Pani Katarzyna Wyrębak			- dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych
						 w Wieluniu
4.  Pani Anna Pakuła					- inspektor ds. strategii, inwestycji  
									i pozyskiwania środków zewnętrznych
						Starostwa Powiatowego w Wieluniu

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.


Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie XXXI posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zobowiązania do kontynuacji działań wskazanych w Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych w Wieluniu oraz Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gromadzicach. 
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie XXXI posiedzenia Komisji.

Pkt 1
Otwarcie XXXI posiedzenia Komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powitał radnych obecnych na XXXI posiedzeniu Komisji oraz zaproszonych gości. 
	
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 5 członków komisji obecnych jest 5, czyli obrady są prawomocne. 

Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa poinformował, że ma do wprowadzenia jeden dodatkowy punkt pn. „Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu wieluńskiego oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu wieluńskiego za I półrocze 2021 r. Odczytał proponowany porządek obrad wraz z dodatkowym punktem i zapytał, kto ma uwagi do proponowanego porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad z dodatkowym punktem.

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji z dodatkowym puntem 
(głosowało 5 członków komisji). 


Przyjęty porządek posiedzenia:
1. Otwarcie XXXI posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zobowiązania do kontynuacji działań wskazanych w Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych w Wieluniu oraz Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gromadzicach. 
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu wieluńskiego oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu wieluńskiego za I półrocze 2021 r.
7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie XXXI posiedzenia Komisji.


Pkt 4
Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX posiedzenia Komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XXIX i XXX posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z XXIX i XXX posiedzenia komisji. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z XXIX i XXX posiedzenia komisji 
(głosowało 5 członków komisji).

Pkt 5
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zobowiązania do kontynuacji działań wskazanych w Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych w Wieluniu oraz Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gromadzicach.

	Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały? Poprosił o podniesienie ręki lub wpisanie się na czacie. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zobowiązania do kontynuacji działań wskazanych w Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych w Wieluniu oraz Indywidualnym Planie Poprawy Dostępności dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gromadzicach (głosowało 5 członków Komisji).
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 6
Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu wieluńskiego oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu wieluńskiego za I półrocze 2021 r.

	Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa poprosił pana skarbnika o omówienie przedmiotowej informacji.
	Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu omówił przedmiotową informację.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do przedmiotowego materiału? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem informacji w przedmiotowej sprawie? Poprosił o podniesienie ręki lub wpisanie się na czacie. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu wieluńskiego oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu wieluńskiego za I półrocze 2021 r. (głosowało 5 członków Komisji).
Materiał w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu.


Pkt 7
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych

	Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Pogratulował dyrektorom szkół, którzy są obecni na dzisiejszym posiedzeniu Komisji oraz pani Annie Pakuła za wkład i duże zaangażowanie w projekt dotyczący „Dostępnej szkoły”. Poprosił o przekazanie tych podziękowań nauczycielom i wszystkim, którzy mieli swój udział w tym projekcie. Zauważył, że ten projekt był oceniony, jako jeden z najlepszych projektów w zakresie szkół specjalnych. Następnie poinformował członków Komisji, ze w dniu dzisiejszym odbyła się Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa, ponieważ 10 września jest nadzwyczajna sesja Rady Powiatu. Natomiast kolejna sesja jest 17 września i w związku z tym, że nie chciałby już robić kolejnego posiedzenia Komisji, ponieważ wie, że radni mają dużo własnych obowiązków, więc zaproponował, aby dwa punkty, które powinny być zrealizowane we wrześniu, aby przenieść je na październik, przed sesją w październiku.  Powiedział, że podda to pod głosowanie, aby sprawdzić, czy członkowie Komisji się z tym zgadzają. Przeniesienie dotyczy dwóch punktów, czyli „Zapoznanie się z informacją na temat organizacji szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński w roku szkolnym 2021/2022” oraz „Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu”. Podsumował, że na posiedzeniu komisji w październiku byłyby te dwa punkty oraz „Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu”, „Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński za rok szkolny 2020/2021”, „Informacja o funkcjonowaniu i podejmowanych działaniach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wieluniu w okresie od września 2020 r. do września 2021 r.”. Zapytał, czy członkowie Komisji wyrażają zgodę, aby dwa punkty z września przenieść na Komisję w październiku?

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, nikt nie był „przeciw”  wyraziła zgodę na rozpatrzenie dwóch punktów wynikających z planu pracy w październiku pn. „Zapoznanie się z informacją na temat organizacji szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński w roku szkolnym 2021/2022” oraz „Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu” (głosowało 5 członków Komisji).

                Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powiedział, że on sobie zdaje sprawę, że w październiku będą dwa punkty, które powinny być omawiane przez Komisję oddzielnie, czyli „Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu” oraz „Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu”, ale ze względu na to, że nie chce zabierać radnym czasu, to chce ten punkt przenieść na październik. Podziękował radnym za wyrażenie zgody, wobec tego punkty zostały przeniesione. 
               Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji powiedział, że on się „wstrzymuje” od tej decyzji.
              Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy radny Jurdziński ma jakieś wątpliwości?
[bookmark: _GoBack]              Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji odpowiedział, że nie ma, po prostu wstrzymuje się od głosu. Powiedział, że on nie ma wątpliwości, ale jeżeli jest plan to należy się go trzymać. Jednak nie ma z tym żadnego problemu, ale on się „wstrzymuje”.
             Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powiedział, że to jest ich wspólna decyzja. On mógłby zrobić jeszcze jedno posiedzenie Komisji po 17 września, aby zająć się tymi dwoma punktami, ale robi to ze względu na czas radnych. W dalszej części wypowiedzi podziękował Zarządowi Powiatu za to, że została utworzona po wielkich bojach piąta klasa w Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu oraz za podwyżki dla administracji, ponieważ Komisja edukacji walczyła o to. 

Pkt 8
Zamknięcie XXXI posiedzenia komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zamknął XXXI posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za udział w Komisji.

Protokołowała:  


Paulina Bednik
Inspektor
1

